Druckbegrenzungsventile Typ SVP 6 und SVP..30(34)
vorzugsweise zum Aufbau auf Hydroaggregate Typ R (nach D 6010 H) und Typ Z (nach D 6820)
Ergänzung zu Druckschrift D 7000 E/1
D 7722
Druckbegrenzungsventil SVP
Januar 2000-01© 1991 by HAWE Hydraulik
HAWE HYDRAULIK SE
STREITFELDSTR. 25 • 81673 MÜNCHEN
2.3
Betriebsdruck pmax = 700 bar
Volumenstrom Qmax = 80 l/min
Schnittbild zeigt Typ SVP 6...
2. Lieferbare Ausführungen, Hauptdaten
Bestellbeispiele:
SVP 6 C - 280
SVP 6 B R
SVP R 30 A
Ausführung mit Einbausatz Typ MVF 6.. nach D 7000 E/1
Ausführung mit angeschweißtem Federdom
Hinweis: Typenbezeichnung gilt für das Einzelgerät.
In der Bestellbezeichnung eines kompletten Hydro-
aggregates wird es dort als eigenes Kennzeichen
geführt, siehe betreffende Druckschrift.
Tabelle 1: Grundtyp, Baugröße
Druckeinstellung (siehe hierzu auch Position 5)
Tabelle 2: Druckbereiche
Kennzeichen A B C D E F
SVP 6 700 500 315 --- 160 80
SVP..30 300 --- --- --- --- ---
SVP..34 --- 200 --- 150 --- ---
Kenn-
zeichen
SVP 6
SVP..30
SVP..34
Volumen-
strom
Qmax (l/min)
75
60
80
Anschlußgröße
Gewinde
DIN ISO 228/1
P, R = G 1/2
M(X) = G 1/4
R1(Z) = G 1/4
P, R = G 3/4
X, Z = G 1/2
Aufbau auf
Hydroaggregate
(D 6010 H, D 6820)
Ölbehälter:
B 50 und B 75
Deckplatte:
D 50
Ölbehälter:
B 100 bis B 400
Deckplatte:
D 100 und D 250
zum seitlichen
Anbau geeignete
Wegeventilverbände
Wegesitzventile:
BWH 2(3) D-.. D 7470 B/1
VB 11(21, 31) -.. D 7302
Wegeschieber:
SKP(H) 27(37)-.. D 7230
SWR(P) 1 D-.. D 7450
SWR 2 D-.. D 7451
Wegeschieber:
SKP(H) 28(38)-.. D 7230
boden-
seitig
siehe
Maß-
bilder
Pos.
4 ff
1. Allgemeines
Druckbegrenzungsventile werden in Hydroanlagen zum Schutz gegen Überschreiten zuläs-
siger Höchstdrücke oder zur Begrenzung von Arbeitsdrücken eingesetzt.